
184 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

Portaria nº 516 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/716100/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 (quatro diárias complementares), que 
por motivo de alteração na agenda do Governo do Estado, houve a necessi-
dade de seguir viagem para o município de Novo Progresso dos dias 06 a 10 
de junho de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 517 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/715276/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), que se 
deslocou para o município de Jacareacanga, nos dias 06 a 09 de junho de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Ronan Costa Frias
MATRÍCULA: 5946521
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 518 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/715004/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Santa Izabel do Pará, no dia 06 de junho de 2022, para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: David Teixeira Alves
MATRÍCULA: 54191130
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 519 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/715919/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se 
deslocou para o município de Trairão, nos dias 07 a 08 de junho de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Marcelo Seabra Amador
MATRÍCULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 520 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/715484/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), que se 
deslocou para o município de Jacareacanga, nos dias 06 a 09 de junho de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 521 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/716002/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se 
deslocou para o município de Trairão, nos dias 07 a 08 de junho de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Evaldo José Silva de Freitas
MATRÍCULA: 5957660
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 522 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/715160/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Santa Izabel do Pará, no dia 06 de junho de 2022, para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Cristiane Sousa do Rosário
MATRÍCULA: 5909968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 523 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/690714/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que por 
motivo de alteração na agenda do Governo do Estado, houve a necessidade 
de seguir viagem para o município de Tucumã, no dia 06 junho
de 2022.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 524 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/718606/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Muaná, nos dias 10 a 12 de junho de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Dayane Correa Pantoja Baia
MATRÍCULA: 5931799
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 525 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/719551/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Muaná, nos dias 10 a 12 de junho de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 526 de 08 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/719819/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Santa Cruz do Arari, nos dias 10 a 14 de 
junho de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 812367

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 164/2022, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 06/2022 – DRAD/FUNTEL-
PA, de 08/06/2022, contido nos autos do Processo nº 2022/719667, de 
08/06/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR VALMIR RODRIGUES COSTA, matrícula 5947335/1, ocupante 
do cargo de COORDENADOR DE NÚCLEO, lotado na Diretoria de Rádio, em 
substituição as férias de RAIMUNDO CAVALCANTE NASCIMENTO, matrícula
5486734/1, ocupante do cargo de Diretor(a) lotado(a) na Diretoria de Rá-
dio no período de 04/07/2022 A 02/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 811685


